
TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

4, 5, 8, 9 e 10 de novembro do mesmo ano.

Parágrafo único. Os órgãos estaduais das áreas de arrecadação, 

saúde pública e defesa social estabelecerão, nos dias 29 de 

outubro e 1º de novembro de 2010, escalas de serviços de 

servidores, a fim de que o atendimento à população não sofra 

solução de continuidade.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA

Governadora do Estado

PORTARIA Nº 1.438/2010-CCG DE 25 DE OUTUBRO DE 

2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1612/2010-GS,

R E S O L V E:

nomear GABRIEL MEDEIROS JACINTO DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de Tecnologias Inovadoras 

de Gestão, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Administração, a contar de 21 de outubro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO 

DE 2010.

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.439/2010-CCG DE 25 DE OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1620/2010-GS,

R E S O L V E:

nomear IRIS ALVES MIRANDA para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de Gestão de 

Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Administração, a contar de 13 de outubro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO 

DE 2010.

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.440/2010-CCG DE 25 DE OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 427/2010-GAB/SEC - 

SEIR,

R E S O L V E:

exonerar RITA THAÍS CEI RIBEIRO LOBO do cargo em comissão 

de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Integração Regional, a contar de 25 de 

outubro de 2010. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO 

DE 2010.

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171055

PORTARIA: 385/2010

Objetivo: fazer registro de arquivos e documentação da 

inauguração do Hospital Municipal de Tailândia e inauguração do 

infocentro do sindicato dos Trabalhadores Rurais.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Moju/PA - Brasil

Tailândia/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

55588679/Elielton Alves Amador (Assessor de Imprensa I) / 1.5 

diárias (Deslocamento) / de 25/10/2010 a 26/10/2010

760854/Eliseu Tavares Dias (Assessor de Imprensa II) / 1.5 

diárias (Deslocamento) / de 25/10/2010 a 26/10/2010<br

Ordenador: Joao Batista Vital de Castro

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171059

PORTARIA: 386/2010

Objetivo: conduzir a equipe de jornalismo desta SECOM.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Moju/PA - Brasil

Tailândia/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57230571/Paulo do Vale Trindade Filho (Motorista) / 1.5 diárias 

(Deslocamento) / de 25/10/2010 a 26/10/2010<br

Ordenador: Joao Batista Vital de Castro

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170993

CONTRATO: 212/2010

Objeto: Prestação de serviços na area medica, aos segurados 

do IASEP

Valor Total: 24.000,00

Data Assinatura: 21/10/2010

Vigência: 21/10/2010 a 21/04/2011

Dispensa: 21/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

08302120461630000    339036              0261000000          Estadual

Contratado: ELAINE RODRIGUES VASQUES

Endereço: TRAVESSA PEDRO PINHEIRO PAES, 779

CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA Fax: 9188816613 

Ordenador: JOANA COELI LALOR BRAZ- Presidente do IASEP em 

exercício

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170987

CONTRATO: 211/2010

Objeto: Prestação de serviços na area medica, aos segurados 

do IASEP.

Valor Total: 24.000,00

Data Assinatura: 21/10/2010

Vigência: 21/10/2010 a 21/04/2011

Dispensa: 21/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

08302120461630000    339036              0261000000          Estadual

Contratado: DELBANOR DE SOUZA CAMPOS

Endereço: TARV. PEDRO PINHEIRO PAZ, 779

CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA Fax: 9182446443 

Ordenador: JOANA COELI LALOR BRAZ- Presidente do IASEP em 

exercício

PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171086

PORTARIA Nº 271 DE 22 DE OUTUBRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 6.564, DE 01 DE AGOSTO DE 2003, 

ALTERADA PELAS LEIS N° 6.672, DE 02 DE AGOSTO DE 2004 

E Nº 6.815, DE 25 DE JANEIRO DE 2006, CONSIDERANDO O 

PROCESSO N° 2010/223643 – IGEPREV, DE 06 DE OUTUBRO 

DE 2010.

RESOLVE:

I – REVOGAR a Portaria N° 167/2007, de 06 de agosto de 2007, 

publicada no Diário Oficial nº 30.981 de 08 de agosto de 2007 

que cedeu ao Tribunal de Contas do Estado do Pará - TCE o 

servidor ALLAN DE MIRANDA BRUNO, matrícula 54193930-1, 

ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, em função do 

pedido de exoneração conforme processo n° 2010/223643.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

WALTER SILVEIRA FRANCO

Presidente do IGEPREV.

PORTARIA Nº 270 DE 22 DE OUTUBRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 6.564, DE 01 DE AGOSTO DE 2003, 

ALTERADA PELAS LEIS N° 6.672, DE 02 DE AGOSTO DE 2004 

E Nº 6.815, DE 25 DE JANEIRO DE 2006, CONSIDERANDO O 

PROCESSO N° 2010/223643 – IGEPREV, DE 06 DE OUTUBRO 

DE 2010.

RESOLVE:

I – EXONERAR, A PEDIDO, o servidor ALLAN DE MIRANDA 

BRUNO, matrícula nº. 54193930-1, do cargo público de Técnico 

Previdenciário “A”, a contar de 25 de outubro de 2010, pelo motivo 

de posse em outro cargo público inacumulável, declarando a 

conseqüente vacância do referido cargo, nos termos do art. 37, 

inciso XVI, da CRFB/88, art. 58, parágrafo único, inciso II, in 

fine, da Lei Estadual nº. 5.810/1994 c/c art. 33, inciso VIII, da 

Lei Federal nº. 8.112/1990.

II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar desta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

WALTER SILVEIRA FRANCO

Presidente do IGEPREV.


